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TERMOIZOLACJA

Z celulozy
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Aby odpowiedzialnie wykorzystywaé dobre materialy budowlane, najpierw trzeba je
poznad. Temu celowi ma stuzyé niniejsze krotkie opracowanie.

Zamiarem naszym jest przyblizenie Patistwu produkowanego przez nas doskonatego
celulozowego materiatu termoizolacyjnego o nazwie EKOFIBER, ktory potrafi
réwniez bardzo skutecznie 0bnizyc dokuczliwosci wynikajace z nadmiaru hatasu.
Warto poznac zalety EKOFIBRU i technologii jego montazu.

Zapraszamy do lektury.

EKOFIBER 1 W DOMU CIEPLO



EKOFIBER - co to jest?

,Podgladanie” przyrody jest najbardziej naturalnym

sposobem poznawania swiata. Obserwacja niektérych

owadoéw (osy, dzikie pszczoty) doprowadzity angielskich

badaczy, pod koniec XIX wieku, do ,wymyslenia”

celulozowego materiatu termoizolacyjnego.

EKOFIBER - celulozowy materiat termoizolacyjny

produkowany jest w Polsce od 1994 roku przez firme

Nordiska Ekofiber Polska sp. z 0.0.

Do produkcji EKOFIBRU stosowana jest czarnobiata

makulatura gazetowa. Obecnie uzwane farby drukarskie nie
zawierajg metali ciezkich a tym samym s bezpieczne dla

Srodowiska. Do impregnacji wiékna celulozowego uzywany

jest kwas borowy i boraks 10-wodny w postaci granulatu.

EKOFIBER to zupenie inny sposob widzenia przegrody

budowlanej. Sciany, stropy i dachy powinny by¢ tym dla

budynku czym skéra dla cztowieka. Przegrody zewnetrzne

budynku powinny by¢ w swojej masie wietrzone”
aby nie ulegaty niszczeniu i aby nie byty . "
siedliskiem grzybow.

L 9 Y. g
Celulozowy materiat termoizolacyjny EKOFIBER

Dlatego tam gdzie chcemy
uzy¢ EKOFIBER stosowanie
paroizolacji jest
niedopuszczalne.

Wtékna celulozowe — powiekszenie x200

Probka EKOFIBRU
po 6-ciu tygodniach dziatania plesni.

Brak sladéw rozwoju plesni
na EKOFIBRZE (ITB)

JEST DOBRYM TERMOIZOLATOREM
ZAPOBIEGA ROZWOJOWI GRZYBOW | PLESNI
UMOZLIWIA DYFUZJE GAZOW - “ODDYCHA”
JEST ODPORNY NA DZIALANIE OGNIA

CHRONI KONSTRUKCJE PRZED KOROZJA

JEST NIEPRZYJAZNY DLA GRYZONI | INSEKTOW
JEST DOBRYM IZOLATOREM AKUSTYCZNYM

EKOFIBER

montowany jest metoda wdmuchiwania.

Dzieki temu minimalizowane sa mostki
cieplne i eliminowane straty materiatlowe.




Funkcja EKOFIBRU w scianie

dwutlenek
wegla

tlen

wigoe [0

METODA BADAWCZA

W nowo wybudowanym domu, w ktérym jedynym materiatem termoizolacyjnym jest EKOFIBER, na okres 2 lat zostaty zamontowane
czujniki temperatury i wilgotnosci.

Po trzy czujniki zamontowane zostaty w $cianie zewnetrznej, potaci dachowej oraz w podtodze wentylowanej budynku.

W kazdej przegrodzie czujniki usytuowane byty w warstwie EKOFIBRU w nastepujacy sposéb:

I - pierwszy ok. 1 cm od zewnetrznej strony termoizolacji,
- drugi w srodku warstwy EKOFIBRU,
I - trzeci ok. 1 cm od strony wewnetrznej ocieplenia.

Dodatkowo mierzone byty temperatura i wilgotnos¢ powietrza wewnatrz i na zewnatrz budynku.

Wykonane przez Politechnike Swietokrzyska dtugotrwate badania ocieplonego EKOFIBREM domu jednorodzinnego wykazaty
ponad wszelka watpliwos¢, ze wilgotnos¢ EKOFIBRU wewnatrz warstwy przyjmuje wartosci posrednie w stosunku do wilgotnosci
po obydwu stronach przegrody.

Wniosek z tego badania jest oczywisty:

EKOFIBER nie jest magazynem wilgoci - jest jej regulatorem

Wilgotnos$¢ wzgledna w scianie
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Ocieplanie EKOFIBREM
potaci dachowej

polega na wdmuchaniu
tego rewelacyjnego
materiatlu w przestrzen
miedzy folie o wysokiej
paroprzepuszczalnosci
(min. 1200G/m?2x 24h) a np.
ptyty gipsowo - kartonowe.

WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPEA [W/m?K]

1 5 0,26

18, @ Wazna informacja:
= s szpachlowanie spoin plyt gipsowo - kartonowych

nalezy wykonac¢ po wdmuchaniu EKOFIBRU.

EKOFIBER W DACHU - MIESZKAMY BEZ STRACHU




WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,25
0,23
0,21
0,19

0,24
0,22
0,20
0,19

0,22
0,20
0,18
0,16

Ocieplanie scian warstwowych EKOFIBREM
wykonujemy po zmontowaniu i pokryciu dachu
a przed montazem okien i drzwi. Przestrzen
miedzy warstwami sciany catkowicie wypetniana
jest zageszczonym EKOFIBREM.

Metoda montazu
EKOFIBRU

w przegrodzie
sprawia,

Ze nie wystepuja
straty
materiatowe.



WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,25
0,23
0,21

0,19

WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,29
0,25
0,21

0,185

0,27

0,20

0,18

WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,29
0,26
0,22
0,20

0,26
0,23
0,21
0,19

WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,41
0,34
0,29
0,26

0,38
0,32
0,27
0,24

0,30
0,26
0,23
0,21



Stropodachy
wentylowane

w budynkach
wielorodzinnych
najczesciej s stabo
ocieplone.

Docieplenie stropu nad
ostatniag kondygnacja jest
wiec konieczne.
Ocieplenie stropu przy
uzyciu

EKOFIBRU polega

na utozeniu

warstwy materiatu

o zaprojektowanej
grubosci.

Pracownik wykonujacy ocieplenie
musi dostac sie do niskiej przestrzeni
stropodachu.

Po wdmuchaniu EKOFIBRU otwor
technologiczny jest zamykany i pokrywany
papa termozgrzewalna.

Niezbedne jest zamontowanie dodatkowych
kominkow wentylacyjnych.

WSPOLCZYNNIK
| PRZENIKANIA

CIEPEA [W/m?K]

15 0,26

Ptyty stropowe kanatowe 20 0,20
25 0,16

15 0,27

Strop zelbetowy petny, grubo$¢ 15 cm 20 0,20
25 0,16

15 0,26
20 0,20
25 0,16

Strop gestozebrowy |

i 15 0,26
— ceramiczny z betonowa ptyta . 20 -
gorng o grubosci 3 cm przy | 23 0,16

wysokosci pustakéw: . 15 0,26

20 0,19
25 0,16
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STROP NA BELKACH DREWNIANYCH

15
Plyty gipsowo - kartonowe 20 25
30
|
Plyty gipsowo - kartonowe 15 20
z podtoga 32 + 40 mm 25
30
|
15
Deski grubosci 32 +~ 40 mm 20 s
30
|
Deski gr. 32 + 40 mm 15 -
z podtoga 32 + 40 mm 25 -

EKOFIBER wdmuchany pod podtoge na stropie nad ostatnia

kondygnacja (przy poddaszach uzytkowych) lub utozony na
stropie (poddasze nieuzytkowe) stanowi doskonata izolacje
termiczna i akustyczna tej przegrody.

WSPOLCZYNNIK
PRZENIKANIA
CIEPLA [W/m?K]

0,27
0,20
0,16
0,14

0,26
0,20
0,16
0,14

0,26
0,20
0,16
0,14

0,25
0,19
0,15
0,13

Strop zelbetowy petny, kanatlowy oraz gestozebrowy - dane jak dla stropodachu wentylowanego
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METODA MOKR

A

T

Izolowanie $cian
budynku,na
mokro” polega

N I S R

RURRNANS

TR

na nadmuchu
EKOFIBRU
zwilzonego woda

R ASRINNIN,

PR

lub wodnym
roztworem kleju.
Zwilzenie EKOFIBRU
nastepuje na
odcinku pomiedzy
wylotem z dyszy

a miejscem jego

uftozenia.

Po naniesieniu na $ciane EKOFIBRU

jego powierzchnia jest wyréwnywana

a ostatnig czynnoscia jest zamontowanie
plyt gipsowo-kartonowych.

Przy zastosowaniu specjalnego kleju
mozliwe jest pozostawienie EKOFIBRU
bez zakrywania go czymkolwiek.

Czestotliwos¢ /Hz/ I1zolacja (100 mm)

Pogtosowy 125 0,42
wspétczynnik

. 250 0,67
pochtaniania

diwieku przez S0 0,71

EKOFIBER 1000 0,75

2000 0,83

4000 0,83

Prébka EKOFIBRU
naniesiona
metodq mokrg na
plyte gips-karton

(ze Zrédet amerykariskich)




Notatki:

www.ekofiber.com.pl




Produkowany przez Nordiska Ekofiber Polska Sp. z o.0.
celulozowy materiat termoizolacyjny EKOFIBER
spetnia wymogi sformutowane

w nastepujacych dokumentach:

Aprobata Techniczna ITB AT - 15-2021/2001
Raport Klasyfikacyjny Nr NP. - 867/P/04/MZ
Raport z Badan Nr LP - 867/34 - 10/04
Atest Higieniczny HK/B/0575/01/2005
Certyfikat Zgodnosci ITB 233/W

NORDISKA EKOFIBER POLSKA Sp. z o.0.
Bilcza, ul. Kielecka 21
26-026 Morawica
e-mail: office@ekofiber.com.pl

www.ekofiber.com.pl

Projekt: AZ Studio, opracowanie: www.studiografit.eu, Poprawki: Pawet Szczecinski



